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OSA 1.  
MATKAAN LÄHTÖ 
Vihje lapsille tarinan etsimistä varten: Reppu­
tepponen rakastaa satuja ja suuren suuria seikkailuja. 
Etsi paikka salainen; missä satu soi, siellä tonttutarinakin 
odottaa voi! (esim. kirjahylly, satukirjanurkkaus)

TOIMINTAVINKIT TARINAN JÄLKEEN 

•	 Sanataidetehtävä: Lapset keksivät tarinaan uuden 
loppuratkaisun pareittain tai pienryhmissä.  
Vaihtoehtoisesti voidaan saduttaa omat uudet tonttu­
tarinat ja piirtää niistä kuvat. Sadut luetaan kaikille ja 
ryhmien sadut yhdistetään omaksi Tonttukirjaksi.

•	 Askartelu: Tehdään lumihiutaleita leivinpaperista tai 
silkkipaperista. Kiinnitetään lumihiutaleet ikkunaan.

Repputepposten 
joulutalkoot
Tervetuloa mukaan repputepposten joulutalkoisiin! Tulosta ryhmällesi  
Kadonnut joulutaika -tarina sekä itsellesi tarinaan liittyvät toimintavinkit. 
Piilota tarina osa kerrallaan esim. 1 osa/viikko tai peräkkäisinä päivinä 
joulunalusviikolla. Etsikää tarinan osat yhdessä lasten kanssa  
repputepposten vihjeiden avulla! 

OSA 4.  
JOULUN PELASTUS
Vihjeruno: Repputepponen taikinaa maistaa,  
piparin tuoksun jo kaukaa haistaa. Etsi paikka salainen;  
mistä leijailee ihana herkkujen tuoksu, sinne päättyy 
tonttujen kiireinen juoksu. (keittiö tms.)

TOIMINTAVINKIT TARINAN JÄLKEEN 

•	 Leivotaan lasten kanssa pipareita. Vaihtoehtoisesti 
tehdään taikataikinasta tai muovailuvahasta ”pipari­
taidetta”. Koristellaan piparit.

•	 Draamaleikki: Leikitään ja kerrataan lasten kanssa 
joulutarinan tapahtumia. Jaetaan lapsille tontturooleja: 
lahjantekijä, kuusenhakija, joulupukin apuri, jne.  
Leikitään tonttujen valmistautumista jouluun.

OSA 2.  
JÄÄLUOLAN ARVOITUS
Vihjeruno: Repputepponen vedellä leikkii,  
lyhtyjä tekee, jos keinot keksii. Etsi paikka salainen;  
Missä vesi jäätyy, sinne tonttusen kirje päätyy!  
(ulkoterassi, pakastin, muu kylmä paikka)

TOIMINTAVINKIT TARINAN JÄLKEEN 

•	 Tehdään jäälyhtyjä: Laitetaan tyhjiin maito- tai viili­
purkkeihin vettä, peiteväriä sekä halutessa koristeeksi 
esim. männyn neulasia, käpyjä tms. Jäädytetään ulkona 
tai pakastimessa ja kootaan ulos lyhdyksi. Sisään voi  
laittaa led-valonauhan tai -kynttilän.

•	 Värioppi: Yhdistetään jäälyhtyjen tekemiseen  
värioppia sekoittamalla päävärejä toisiinsa ja  
ihmettelemällä, mitä uusia värejä syntyy.

OSA 3.  
TONTTUKYLÄN SALAISUUS 
Vihjeruno: Repputepponen ei istu, ei malta millään; 
hän hyppii, pomppii ja villisti kierii. Etsi paikka salainen; 
missä pääsee liikkumaan, siellä kirje oottaa vaan!  
(jumppasali, muu liikuntatila)

TOIMINTAVINKIT TARINAN JÄLKEEN 

•	 Villasukkajumppa: hiipimistä mahdollisimman  
äänettömästi, liukumista kilpaa, villasukkahiihtoa tilan 
päästä päähän, kuusen kiertoa viestinä joukkueittain, 
lahjan (hernepussin) kuljettamista pään päällä.

•	 ”Teppostonttu käskee” – leikki

•	 Tonttujumpatkaa repputepposten rokin tahtiin 
(Mirkka& Luis: Jekkurokki)



Sukella sisältöihin: otava.fi/eskariretki

OSA 1: MATKAAN LÄHTÖ 
Joulu on jo lähellä, kun Korvatunturilla tapahtuu 
kummia. Joulupukki huomaa, että joulutaika  
— näkymätön voima, joka saa lahjat valmistumaan  
ja porot lentämään — on kadonnut. Ilman taikaa 
joulusta ei tule oikeaa joulua.

Uteliaat ja kekseliäät pienet repputepposet rientävät 
apuun ja saavat tärkeän tehtävän: heidän on löydet­
tävä kadonnut joulutaika ennen aattoaamua. Mu­
kaansa he saavat joulupukin uskollisen eläinystävän, 
kissa-Kipinän. Kipinä ei olekaan aivan tavallinen kissa. 
Kaulanauhassaan Kipinä kantaa vuosisatoja vanhaa, 
hohtavaa jääkristallia. Kristalli näyttää suunnan 
sinne, mistä joulutaian voi löytää uudestaan.

Repputepposet ja Kipinä-kissa lähtevät matkaan. He 
kulkevat perätysten lumisateessa, joka yltyy lopulta 
sankaksi lumituiskuksi. Juuri kun matkaajat pelkäävät 
eksyneensä, taivaalta leijailee alas pieni ja kirkas valo­
hiutale. Se on Lumihiutale-Lilli, joka päättää liittyä 
repputepposten ja Kipinän seuraan.

OSA 2:  
JÄÄLUOLAN ARVOITUS 
Repputepposet, Kipinä ja Lilli kulkevat pitkän mat­
kaa, kunnes saapuvat suuren jäävuoren juurelle. 
Vuoren sisään johtaa kapea käytävä, joka hohtaa 
sinertävää valoa. Koko joukko astuu sisään jää­
luolaan, jossa on aivan hiljaista ja niin kaunista. 
Luolan seinät kimmeltävät kuin miljoonat timantit. 
Yhtäkkiä Kipinän kaulanauhassa roikkuva jääkristalli 
alkaa hohtaa kirkkaasti ja johdattaa repputepposet, 
Kipinän ja Lillin luolan keskelle. Siellä loistaa suuri 
jäälyhty, johon on kaiverrettu arvoitus: 
”Missä sydän on lämmin, siellä taika ei katoa.”

Pienin repputepposista jää miettimään sanoja.  
”Ehkä se tarkoittaa, että taika löytyy silloin, kun joku 
tekee hyvää koko sydämestään”, hän sanoo hiljaa. 
Lilli nyökkää, ja kristalli Kipinän kaulassa välähtää 
entistä kirkkaammin. 

Repputepposet, Kipinä ja Lilli poistuvat jääluolasta 
mukanaan tärkeä tieto: on löydettävä paikka, jossa 
sydämet ovat lämpimiä toisilleen.

KADONNUT JOULUTAIKA
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OSA 3:  
TONTTUKYLÄN  
SALAISUUS 
Jonkin matkaa taas kuljettuaan repputepposet, 
Kipinä ja Lilli saapuvat laaksoon, jonka keskellä avau­
tuu pieni tonttukylä. Savupiipuista nousee höyryä, ja 
ikkunoista näkyy kynttilöiden valoa. Kylän aukiolla 
tonttujoukot liikkuvat hauskasti hypellen.  
”Hei, kierros, venytys ja tonttuhyppy!” huutaa veike­
ästi virnistävä johtajatonttu. Kaikki hyppelevät villisti, 
niin että punaiset hatut vain heilahtelevat. Reppu­
tepposet ja Kipinä liittyvät muiden mukaan riemusta 
kiljahdellen. Lilli pyörii ilmassa vinhasti kuin valo­
pallo.

Vihdoin tonttujumppa päättyy ja koko porukka istuu 
piiriin aukion laidalle. Tonttukylän vanhin, Taavetti, 
kuuntelee tarkasti, kun repputepposet kertovat ka­
donneesta joulutaiasta ja jääluolan arvoituksesta. 
Taavetti hymyilee lempeästi. ”Joulutaika ei synny 
loitsuista eikä taikajuomista”, hän sanoo hiljaa. ”Se 
syntyy sydänten lämmöstä ja ystävyydestä, ilosta, 
joka jaetaan yhdessä.”

Kipinä kehrää tyytyväisenä, ja sen kaulassa oleva  
jääkristalli välähtää uudestaan.

OSA 4:  
JOULUN PELASTUS 
Seuraavana aamuna tonttukylässä on taas vilskettä 
ja vilinää. Repputepposet, Kipinä ja Lilli seuraavat 
tonttuja suureen tupaan, jossa on pitkät pöydät ja 
pikkumukeissa tarjolla höyryävää glögiä. Pöydillä on 
taikinakulhoja, muotteja ja jauhopusseja.  
”Tervetuloa piparipajaan!” Taavetti julistaa.

Ilmassa on iloista naurua ja laulua. Joku kaulii taiki­
naa, toinen painaa sydänmuotteja, kolmas koristelee 
valmiita pipareita sokerikuorrutteella. Lilli lennähte­
lee pöytien yllä ja sirottelee pieniä valohiutaleita tai­
kinan päälle. Kipinä istuu pöydän reunalla ja heiluttaa 
häntäänsä tonttujen laulun tahtiin. Kristalli sen kau­
lanauhassa kimaltelee kauniisti. ”Yhdessä tekeminen 
on kyllä aivan parasta”, repputepposet tuumaavat 
hymyillen. Tuvassa on lämmin tunnelma. Herkullinen 
piparintuoksu leviää kauas Korvatunturille saakka. 
Juuri silloin Kipinän kaulassa oleva jääkristalli syttyy 
täyteen loistoon. 

Eipä aikaakaan, kun tonttukylän kattojen yltä kuuluu 
tuttua kellojen kilinää. Joulupukki saapuu poroineen 
ilmojen halki ja huudahtaa iloisesti. ”Te teitte sen! 
Joulutaika heräsi, kun iloitsitte yhdessä. Se on joulun 
salaisuus.” Piparipajan ikkunoista loistaa kirkas valo, 
ja kaikkialla tuoksuu joulu. 

KADONNUT JOULUTAIKA


